descritas no “Sistema de Compras do Governo Federal (www.gov.br/compras)” e as 

http://www.gov.br/compras)

especificações constantes neste edital de pregão eletrônico, prevalecerão as últimas 

especificações. 

6. Total estimado da contratação: O valor estimado da contratação é de R$ R$ 359.886,78 

(Trezentos e cinquenta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e oito 

centavos). 

7. Dotação Orçamentária:  

ÓRGÃO: 000001 – Consórcio Público da Região Norte do ES - CIMNORTE 

UNIDADE: Cuidar 

FUNÇÃO: 10 - Saúde 

SUBFUNÇÃO: 122 – Administração Geral 

PROGRAMA: 0003 – Apoio a Atividades da saúde do Norte do ES

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses e terá início no dia posterior ao 
da publicação no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Espírito Santo, prorrogável por até 
10 (dez) anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 14.133/2021. 

1.8. O custo estimado total da contratação é de R$ 359.886,78 (Trezentos e cinquenta e nove 
mil, oitocentos e oitenta e seis reais e setenta e oito centavos). 

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO 

2.1. Considerando que o CIM NORTE gerencia o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - 
SAMU 192. 

2.2. Considerando a proximidade do vencimento do Contrato emergencial com a empresa